O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração da CLÁUSULA TERCEIRA – DO 

VALOR e da CLÁUSULA OITAVA – DO PRAZO do contrato original, mantendo-se 

inalteradas as demais cláusulas do instrumento principal. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR  

O valor a ser pago à Contratada será de R$ 1.566,90 (um mil, quinhentos e sessenta 

e seis reais e noventa centavos) mensais, conforme proposta apresentada pela 

Contratada e aceita pela Contratante, entendido este como preço justo para tal 

contratação. O valor total do contrato é de R$ 18.802,80 (dezoito mil, oitocentos e 

dois reais e oitenta centavos). 

Parágrafo único: O valor contratado foi reajustado conforme o índice IPCA acumulado 

dos últimos doze meses, cujo índice foi de 4,46%. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO 

O presente contrato tem vigência inicial a partir de 01 de janeiro de 2026, com término